
Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo da BCE – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº. 357/2014-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 102/2012-PRH, 006/2013-PRH, 138/2013-
PRH, 307/2013-PRH e 347/2013-PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência de candidato convocado para atuar como professor 

temporário conforme abaixo. 
 

Edital de Abertura 006/2013-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Adriana dos Santos Souza 
Crevelin 

Língua Portuguesa – 
CCH/DLP 342/2014-PRH 

 
 

A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 
Técnico-Universitárias conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura 102/2012-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Suellen Laís Vicentino Bioquímico 342/2014-PRH 
Mariana Aparecida Lopes Bioquímico 342/2014-PRH 
Silvieli Aline dos Santos Rocha Bioquímico 349/2014-PRH 

 
Edital de Abertura 138/2013-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Geisan Denise Gonçalves da 
Silva Coutinho Técnico Administrativo 342/2014-PRH 

Henrique Alexandre Foganholi Técnico Administrativo 349/2014-PRH 
 

Edital de Abertura 307/2013-PRH 

Candidato(a) Função  Edital de 
Convocação  

Aline Spaciari Matioli Psicólogo 349/2014-PRH 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo da BCE – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso 

2 

Edital 357/2014-PRH – fl. 02 
 
 

Edital de Abertura 347/2013-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Gabriela Silva de Souza Auxiliar Operacional 342/2014-PRH 
Marise Watanabe de Godói Auxiliar Operacional 342/2014-PRH 

 
 
 

Maringá, 15 de outubro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios  


